
UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis
 

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.04.2026 – 30.04.2026.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Gültig vom 01.04.2026 – 30.04.2026

Unsere 
April-Angebote

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

Bei Rücken-, Muskel- und Gelenkschmerzen

Voltaren Schmerzgel

00458532

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen 
oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das 
Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Hinweis: Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. | Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.*

UVP € 19,49

€ 11,49
Sie sparen über 41 %
120 g (1 kg = 95,75 €)

Wirksam bei allergischen Beschwerden

Allegra  
Allergietabletten 20 mg

Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden 
allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.* 

18113489

UVP € 13,08

€ 7,95
Sie sparen über 39%
20 Tabletten

Besonders wirkstark gegen  Allergie und  
Entzündungen bei Heuschnupfen

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-
17-(2-furoat) 1 H2O). Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung der Beschwerden eines Heuschnup-
fens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachse-
nen, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens 
durch einen Arzt erfolgt ist. Hinweis: Enthält 
Benzalkoniumchlorid.*

Mometa HEXAL®  
Heuschnupfenspray
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07
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48

UVP € 13,60

€ 7,95
Sie sparen über 41 %
10 g (1 kg = € 795,00)

Talcid® Kautabletten
Bei Sodbrennen und  
säurebedingten Magenbeschwerden

Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen 
die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Hinweis: Bitte 
Packungsbeilage beachten.*

02530481

UVP € 9,28

€ 5,49
Sie sparen über 40%
20 Kautabletten



 

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis 
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie
reduziert:

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige 	
	 Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.
 

	 Aktionszeitraum: 01.04.2026 – 30.04.2026

	 Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

e. K.

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter 
www.medikamente-burgkunstadt.de: 

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über 
unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren 
Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

- 15%
Coupon Code:  
Ostern26
Gültig vom: 01.04.2026 – 30.04.2026

15 % Rabatt auf  
alle Produkte!**

Ibuprofen mea® 400 mg
Bei Fieber und Schmerzen

16609128

Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), 
Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebie-
te: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen 
(Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.*

UVP € 5,66

€ 3,95
Sie sparen über 30 %
30 Filmtabletten

Schnelle und zuverlässige Hilfe bei Scheidenpilz

Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch 
Hefepilze (Candida albicans). Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol.*

KadeFungin® 3 Kombi-Packung 

03766139

UVP € 13,99

€ 8,39
Sie sparen über 40 %
1 Set

Homöopathische Hilfe für gereizte Augen

WALA Euphrasia Augentropfen
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UVP € 11,27

€ 6,95
Sie sparen über 38 %
10 x 0,5 ml (1 l = € 1390,00)

Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus 
im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.*

Zur Vorbeugung und Behandlung  
von Durchfallerkrankungen

Perenterol® forte

Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926 (Synonym: Saccharomyces boulardii). Anwendungs-
gebiete:  Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) sowie Durchfällen 
unter Sondenernährung. Begleitende Behandlung bei Akne. Für Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene in der Selbstmedikation. 
Für Kinder unter 2 Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt. Warnhinweis: Enthält Lactose..*

UVP € 12,46

€ 7,49
Sie sparen über 39 %
10 Hartkapseln

04796852

Zur Besserung der  
Beschwerden bei akuter  
Bronchitis mit Husten

Bronchipret® Saft TE

Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit 
Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim. Enthält 7 Vol.-% 
Alkohol.*

05566232

UVP € 11,83

€ 6,95
Sie sparen über 41%
100 ml (1 l = € 69,50)

NasenDuo® Nasenspray
Bei Schnupfen und zur  
unterstützenden Behandlung  
der Heilung von Haut-  
und Schleimhautschäden

Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid, Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandl. der 
Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen 
und zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 

12
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UVP € 7,50

€ 4,49
Sie sparen über 40%
10 ml (1 l = € 449,00)

Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete: Zur Bekämpfung des Floh-, Zecken- und 
Haarlingsbefalls bei Katzen. Zur Behandlung und Kontrolle der Flohstichallergie 
bei Katzen.* 

FRONTLINE® Spot on Katze
Zuverlässig gegen Zecken, Flöhe und  
Haarlinge der Katze

UVP € 26,36

€ 17,95
Sie sparen über 31%
3 Pipetten
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